
篠原区役員会報告
令和 6年度第 8号
2024 年 1 1月 25日　発行
発行責任者　区長　西村　勇

回　覧

令和6年度篠原区第 8回役員会が下記の通り開かれました。区活動の運営状況を逐次報告するため毎月議事録を公開いたします。

【令和6年11月役員会議事録】

日時：2024年11月3日（日）
17:30～19:30（篠原分館） 
出席者：
西村区長、野村副区長・会計、１組竹内・体育、
２組古屋・分館主事、３組永井・自主防災、
４組小川・文化、５組山岡・育成、
赤池・環境、原田・福祉、鈴木・広報

議事

（１）  区長より
　・屯所前の除雪要請あり。
　・電線等に掛かる樹木の伐採要望が複数件あり。

（２）  各組長・担当者報告
　・２組：10月末で１世帯退会あり。

　・自主防災：11月下旬の回覧で、除雪や融雪剤散布
　に協力可能な区民を募集する。
　北杜市地域減災リーダー育成講習（12月１日）を受
　講予定。

・４組：10月末で２世帯退会あり。

・環境：資源ごみの排出時間は「午前８時まで」を回覧
　板で再徹底する。

・福祉：お楽しみ給食配達時、見守りとしての緊急対応
　について検討する必要あり。
　12月1日（日）10:30～12:00「はつらつシルバー」に
　ぜひご参加ください。

・副区長：防火講習（11月25日～26日）を受講予定。業
　者による公民館の床掃除の実施は、業者の都合で来

年以降の予定。

（３）  どんど焼きについて
準備：12月22日（日）9:00～　分校の草刈り・穴掘り
　　　１月11日（土）9:30～　やぐら立て（雨天時、翌
　　　日に順延）
本番：１月19日（日）13:00集合、13:30点火

（４） その他
　・１月１日（祝・水）午前、元旦祭斎行予定（篠原神　
　社）。
・１月12日（日）午前中に消防団出初式予定。

＜次回の役員会＞　12月１日（日）18:00～

議事録作成：３組永井

区民の皆さまには、いつも地域活動にご協力いただき有難うご
ざいます。
新型コロナも落ち着き、区の活動も通常に戻ろうとしています。
今後は役員一同、心を合わせ事業・行事に取り組んで参ります。
皆さまの一層のご協力を、何卒宜しくお願い申しあげます。　

区長・西村　勇

＜環境部からのお知らせ＞

守ってください！　
資源ごみ排出は朝８時まで

毎月第３土曜日の「資源ごみ」排出は、
朝８時までです。

区民の皆様のご協力をお願いします。
なお、排出は前日の金曜日より可能です。

11月4日文化祭が開催
されました。講演会や作
品展示が行われ、たくさ
んの区民の皆さんに楽
しんで頂きました。ご協
力頂いた区民の方々に
厚く御礼申し上げます。


